

令和5年2月の路線バスの運行見直し

令和5年1月

南 城 市

1 路線バスの運行見直しの概要

- 運転手の確保が困難になっているため、令和5年2月20日より、東陽バスの系統37番、系統38番、系統338番を減便します。
- 今回の見直しでは、ルートや停車バス停の変更はありません。
- なお、南城市内を運行する路線以外にも、系統30番、系統31番、系統60番も減便されます。



図 1.見直し対象路線

2 路線バスの見直し内容

2.1 系統 37 番

- 系統 37 番は、見直しにより、平日下り（那覇 BT→南城市役所・馬天営業所）の便数が 24 便から 22 便へと 2 便減便、平日上り（南城市役所・馬天営業所→那覇 BT）が平日 25 便が 21 便に 4 便減便されます。
- 休日も、下りが 16 便から 14 便へと 2 便減便、上りが 17 便から 16 便へと 1 便減便されます。
- 平日で 6 便、休日で 3 便減便されますが、始発、終発の時間は、現在と同じままとなります。

表 1.系統 37 番の見直し内容

那覇 BT～馬天営業所・ 南城市役所		平日		休日		
		下り	上り	下り	上り	
便数	現行	24	25	16	17	
	変更	22	21	14	16	
	増減	▲2	▲4	▲2	▲1	
運行時間	始発	現行	6:28	5:30	6:45	6:30
		変更	6:28	5:30	6:45	6:30
		備考	—	—	—	—
	終発	現行	21:00	20:30	21:00	19:50
		変更	21:00	20:30	21:00	19:50
		備考	—	—	—	—

2.2 .系統 38 番

- 系統 38 番は、見直しにより、平日下り（那覇 BT→志喜屋）の便数が 4 便から 3 便、1 便減便されます。
- 同じく平日下りの終発の時間が、20 時 25 分から 19 時 55 分に 30 分繰り上げられます。

表 2.系統 38 番の見直し内容

那覇 BT～志喜屋		平日		休日		
		下り	上り	下り	上り	
便数	現行	4	3	2	1	
	変更	3	3	2	1	
	増減	▲1	±0	±0	±0	
運行時間	始発	現行	17:13	6:52	18:40	8:03
		変更	17:13	6:52	18:40	8:03
		備考	—	—	—	—
	終発	現行	20:25	7:47	20:20	8:03
		変更	19:55	7:47	20:20	8:03
		備考	30 分繰り上げ	—	—	—

2.3 .系統 338 番

- 系統 338 番は、見直しにより、平日下り（那覇 BT→斎場御嶽）の便数が 4 便から 3 便、1 便減便、休日下りが 6 便から 3 便へと 3 便減便、休日上り（斎場御嶽→那覇 BT）が 6 便から 2 便へと 4 便減便されます。
- 便数が半分以下となる休日は、終発の時間が下りで 1 時間、上りで 50 分繰り上がります。

表 3.系統 338 番の見直し内容

那覇 BT～斎場御嶽		平日		休日		
		下り	上り	下り	上り	
便数	現行	4	4	6	6	
	変更	3	4	3	2	
	増減	▲1	±0	▲3	▲4	
運行時間	始発	現行	7:30	9:37	8:00	9:43
		変更	7:30	9:37	8:00	9:43
		備考	—	—	—	—
	終発	現行	13:22	15:05	16:10	18:00
		変更	13:22	15:05	15:10	17:10
		備考	—	—	1 時間繰り上げ	50 分繰り上げ